
4,25€ / 4,50€

3,70€ / 3,95€

5,25€ / 5,50€

4,70€ / 4,95€

3,25 €

2,70 €

6,00 €

5,45 €

0,70 €

0,20 €

0,60 €

Sobremesa (Fruta / Doce) 0,60€ / 0,80€

Salada 0,50 €

1,10 €

1,10 €

0,80 €

Água 0,33l 0,50 €

* Refeição completa: pão+sopa+prato+copo de água / sumo+sobremesa (fruta / doce)

* As refeições em serviço take-away tem o mesmo preço do serviço na linha, acrescido no preço das respetivas 

embalagens (0,30€) e sacos de plástico (0,10€).

* Para entidades externas acresce o IVA à taxa legal em vigor

* Pedidos de refeição dieta é obrigatório reserva

Pão

Copo de sumo

Sopa + Salada

Refrigerantes

Água 1,5l

* Refeição económica: prato+ pão + copo de água / sumo

Sopa

Refeição económica (Antecipada / Dia)

Funcionários da UAlg 

Refeição completa (Antecipada /Dia)

Refeição económica (Antecipada / Dia)

Outros Estudantes Autorizados (todos os graus de ensino) 

Refeição completa (Antecipada /Dia)

Refeição económica (Antecipada / Dia)

Outros Utentes Autorizados

Refeição completa (Antecipada /Dia)

Refeição económica (Antecipada / Dia)

Refeição fracionada

Refeição completa (Antecipada /Dia)

Tabela de Preços - Refeição Social

Ano Letivo 2023/24

(Aprovado no Conselho de Ação Social, na sua reunião de 04 de julho de 2023)

Estudantes da UAlg (1.º e 2.º ciclo)

Refeição social completa (Antecipada /Dia)

3,00€ / 3,25€Refeição vegetariana completa (Antecipada /Dia)

Refeição dieta completa (Antecipada /Dia)

Refeição social económica (Antecipada / Dia)

2,45€ / 2,70€Refeição vegetariana económica (Antecipada / Dia)

Refeição dieta económica (Antecipada / Dia)

Estudantes da UAlg (3.º ciclo)

paguas
Texto digitado
Aprovado em Conselho de Ação Social
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